ПРОТОКОЛ № 6

Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации

Раздольненского района Республики Крым

14 июля 2022 г.

Присутствовали:

Председатель

комиссии:

Радченко

Елена

Исаевна

Заместитель главы Администрации Раздольненского

района

Заместитель

председателя

комиссии:

Макарова

Людмила

Владимиров-

на

Руководитель аппарата Администрации

Раздольненского района

Секретарь

комиссии:

Бродникова

Диана

Александров-

на

Главный специалист сектора по вопросам

муниципальной службы, кадровой работы, наград и

противодействия коррупции отдела бухгалтерского

учета, материального обеспечения, муниципальной

службы, кадровой работы, наград и

противодействия коррупции Администрации

Раздольненского района

Члены комиссии: Мельник

Татьяна

Валерьевна

Заведующий сектором по вопросам муниципальной

службы, кадровой работы, наград и

противодействия коррупции отдела бухгалтерского

учета, материального обеспечения, муниципальной

службы, кадровой работы, наград     и

противодействия коррупции Администрации

Раздольненского района

Назаренко

Сергей

Васильевич

Заместитель председателя Общественного совета

муниципального образования  Раздольненский

район Республики Крым

Острянский

Владимир

Григорьевич

Председатель Раздольненского районного отделения

Крымского Республиканского отделения

Всероссийской общественной организации

ветеранов «Боевое братсво»

        Число членов комиссии, принимающих участия в заседании Комиссии, составляет 6

человек (1 человек отсутствует по причине нахождения в отпуске по уходу за ребенком до

3-х лет - Герасимук Ольга Владимировна, главный специалист по правовому

(юридическому) обеспечению отдела по вопросам организационного и правового

(юридического) обеспечения  Администрации Раздольненского района). Число членов

комиссии, не занимающих должность муниципальной службы в органе местного

самоуправления муниципального образования,  составляет 2 человека (не менее ¼ от

общего числа членов Комиссии), из них  присутствует на заседании комиссии 2 человека.

Кворум для проведения  заседания Комиссии (2/3 общего числа членов Комиссии)

имеется. Все члены Комиссии своевременно уведомлены о времени и месте заседания и о

вопросах, включенных в повестку дня.

Повестка дня:

1. О рассмотрении письма Дворного И.И., заместителя руководителя аппарата

Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» о

заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим Администрации

Раздольненского района Республики Крым ***, ранее замещавшей должность

муниципальной службы главного специалиста сектора экономического анализа,

 2

прогнозирования и инвестиционной деятельности отдела экономики Администрации

Раздольненского района Республики Крым.

2.  О рассмотрении письма Львова С., первого заместителя министра образования,

науки и молодежи Республики Крым о заключении трудового договора с ***, ранее

замещавшей должность муниципальной службы начальника Отдела образования,

молодёжи и спорта Администрации Раздольненского района Республики Крым.

Перед началом работы все участники заседания комиссии проинформированы о

том, что в соответствии с пунктом 19 Положения о комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Раздольненского

района Республики Крым и урегулированию конфликта интересов, утвержденного

постановлением Администрации Раздольненского района Республики Крым от 04 июня

2020 года № 257, члены комиссии и лица, участвующие в заседании комиссии, не в праве

разглашать сведения, ставшие им известны в ходе работы комиссии.

1. Слушали:

Председателя комиссии Радченко Е.И.:

29 июня 2022 года поступило письмо Дворного И.И., заместителя руководителя

аппарата Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» о

заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим Администрации

Раздольненского района Республики Крым ***, ранее замещавшей должность

муниципальной службы главного специалиста сектора экономического анализа,

прогнозирования и инвестиционной деятельности отдела экономики Администрации

Раздольненского района Республики Крым и назначении ее на должность инжннером

производственно-технической группы Раздольненского района электрических сетей.

(Приказ №3790-к от 23.06.2022 года).

В должностные обязанности *** входит выполнение следующих функций:

- выполнение работы, направленной на решение общих задач технической

подготовки и инженерного обеспечения производства;

- формирование и согласование изменений в качественную оценку

электрооборудования Раздольненского РЭС на основании плановых листов осмотра

оборудования;

- разработка годовых и многолетних планов-графиков капитальных ремонтов и

технического обслуживания электрических сетей и др.

Радченко Е.И. предлагает вынести решение о даче согласия *** на замещение

должности инжннера производственно-технической группы Раздольненского района

электрических сетей Государственного унитарного предприятия Республики Крым

«Крымэнерго», так как полномочия в данной должности не пересекаются с полномочиями

предыдущей должности муниципальной службы главного специалиста сектора

экономического анализа, прогнозирования и инвестиционной деятельности отдела

экономики Администрации Раздольненского района Республики Крым, что не повлечет

возникновению конфликта интересов.

1.Решили:

            1. Принимать решение открытым голосованием.

           Голосовали: «за» 6 «против» нет.

           2. Признать, что в должностные обязанности ***, замещавшей должность

муниципальной службы главного специалиста сектора экономического анализа,

прогнозирования и инвестиционной деятельности отдела экономики Администрации

Раздольненского района Республики Крым, не входили отдельные функции

муниципального управления ГУП Республики Крым «Крымэнерго» и дать согласие *** на

замещение должности инжннера производственно-технической группы Раздольненского

района электрических сетей Государственного унитарного предприятия Республики Крым

«Крымэнерго». *** соблюдены требования части 1 статьи 12 Федерального закона от

25.12.208г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

 3

             Голосовали: «за» 6 «против» нет.

3. Направить выписку из протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня

заседания в Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымэнерго» по

адресу: 295034, Республика Крым, г.Симферополь, ул. Киевская, 74/6.

     Голосовали: «за» 6 «против» нет.

2. Слушали:

 Председателя комиссии Радченко Е.И.:

05 июля 2022 года поступило письмо  Львова С., первого заместителя министра

образования, науки и молодежи Республики Крым о заключении служебного контракта с

***, ранее замещавшей должность муниципальной службы начальника Отдела

образования, молодёжи и спорта Администрации Раздольненского района Республики

Крым и назначении ее на должность заведующего отделом надзора за исполнением

законодательства Российской Федерации в сфере образования управления по надзору и

контролю за соблюдением законодательства в сфере образования в Министерство

образования, науки и молодежи Республики Крым (приказ Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым от 30.06.2022 года №209-к, заключен служебный

контракт №27-СК/2022 на определенный срок на период нахождения основного работника

в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет с 18.04.2022 по

03.02.2025 года).

2.Решили:

1. Принимать решение открытым голосованием.

Голосовали: «за» 6 «против» нет.

2. Информацию принять к сведению. Признать, что в должностные обязанности

***, замещавшей должность муниципальной службы начальника Отдела образования,

молодёжи и спорта Администрации Раздольненского района Республики Крым не

входили отдельные функции муниципального управления отделом надзора за

исполнением законодательства Российской Федерации в сфере образования управления

по надзору и контролю за соблюдением законодательства в сфере образования в

Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым. *** соблюдены

требования части 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.208г. №273-ФЗ «О

противодействии коррупции».

 Голосовали: «за» 6 «против» нет.

3. Направить выписку из протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня

заседания в Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым по адресу:

295000, Республика Крым, г.Симферополь, пер.Совнаркомовский, д.3.

Председатель комиссии                        ________________   Е.И.Радченко

Заместитель председателя комиссии    ________________     Л.В.Макарова

Секретарь комиссии                          ______________            Д.А. Бродникова

  Члены комиссии                               ______________             Т.В.Мельник

                                                           ________________          В.Г.Острянский

                                                           ______________              С.В. Назаренко